МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ГИХ1АРА № 6 ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «Гихт1ара № 6 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

   01 сентября 2022 г.                                                                                   № 18/1-од

                                                            с.Гехи

О назначении ответственного за организацию работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся

          В рамках реализации Федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства

образования и науки Чеченской республики от 21.07.2021г. №993-п «Об

утверждении регионального плана мероприятий по формированию

функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год» и комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся и на

основании приказа Отдела образования Урус-Мартановского района,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Методиста школы, Оздамирову Х.В. назначить школьным координатором по

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ №6 с. Гехи».

2. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование

функциональной грамотности обучающихся.

3. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания,

развивающие читательскую, математическую, финансовую грамотность.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                               И.Л. Мусаев

С приказом ознакомлена:                                          Х.В.Оздамирова